Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

WVE Vastgoedonderhoud B.V.

Gegevens onderneming

WVE Vastgoedonderhoud B.V. is opgericht op 19-04-2021.

3

24-11-2022

F.15/22/37
NL:TZ:0000231469:F001
26-04-2022

mr. M.P. de Valk
mr H.D.S. Lasonder

24-05-2022
1

24-05-2022

WVE Vastgoedonderhoud B.V. is gevestigd aan de Boekerij 19 te Hoorn. Dit is 1
het woonadres van haar bestuurder, tevens enig aandeelhouder, de heer

Wesley van Eijk.

Activiteiten onderneming

Volgens de gegevens uit de Kamer van Koophandel: 24-05-2022
1
e schilderen en glaszetten;
e de uitoefening van een schilder- en glaszetbedrijf.
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
Ondanks herhaalde verzoeken (en evenzovele toezeggingen) heeft de 24-05-2022

bestuurder nog geen administratie aangeleverd. De curator betwijfelt of er een 1

administratie is gevoerd.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6cc39be5-46c5-ec11-a866-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cec83400-214b-e511-80c5-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

24-05-2022
Toelichtin
g 1
N.v.t.
Boedelsaldo
Verslagperiode
van 24-05-2022
1
26-4-2022
t/m
24-5-2022
van 24-08-2022
2
25-5-2022
t/m
24-8-2022
van 24-11-2022
3
25-8-2022
t/m
24-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 24 min
2 8 uur 24 min
3 4 uur 6 min

totaal 24 uur 54 min



Toelichting bestede uren

De werkzaamheden van de curator en faillissementsmedewerker(s) hebben
vooral gezien op:

e inventarisatie;

e communicatie bestuurder;

e communicatie met schuldeisers;

e communicatie met oud-curator in het privé faillissement W. van Eijk.

De werkzaamheden van de curator en faillissementsmedewerker(s) hebben
vooral gezien op:

e onderzoek mutaties bankafschriften;

e verzoek om informatie aan de heer Van Eijk;

e contact met bewindvoerder van de heer Van Eijk;
e communicatie met schuldeisers.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

WVE Vastgoedonderhoud B.V. is op 19 april 2021 ingeschreven. De bestuurder
en enig aandeelhouder is Wesley van Eijk.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend.

1.3 Verzekeringen

Niet bekend. Voor zover van toepassing zullen de verzekeringen indien
mogelijk worden beéindigd.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

24-05-2022

1

24-08-2022
2

24-05-2022

1

24-05-2022
1

24-05-2022
1

24-05-2022
1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door PPG Coatings Nederland B.V. 24-05-2022
(leverancier) zulks voor een vordering van € 2.566,89. 1

De heer Van Eijk heeft de volgende redenen voor het faillissement opgegeven:

e De heer Van Eijk is in 2021 via de WVE enkele maanden gaan werken in
de oliebollenkraam van familieleden op het Leidseplein in Amsterdam. De
opbrengst was 2 tot 3 keer minder uitgevallen als gevolg van de destijds
geldende Corona maatregelen;

e De heer Van Eijk (destijds wonende te Zaandam) is op 7 mei 2019 failliet
verklaard. Dat faillissement is medio 2021 opgeheven wegens de
toestand van de boedel (de curator heeft op 1 maart 2021 het
eindverslag ingediend). Volgens de heer Van Eijk heeft hij met de gelden
van WVE oude privé schulden betaald.

De curator heeft één en ander in onderzoek, maar twijfelt over de juistheid van
de door bestuurder opgegeven oorzaken van het faillissement.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

24-05-2022

Toelichting
1

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen werkzaamheden te verrichten. 24-05-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 24-05-2022

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen werkzaamheden te verrichten.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft dit nog in onderzoek, maar wordt ernstig gehinderd door het
feit dat de administratie ontbreekt.

Op basis van facturen van crediteuren (die de vordering in het faillissement
hebben aangemeld) heeft de curator geconstateerd dat de heer Van Eijk
diverse (hand-)gereedschappen en (verbruiks-)materialen ten behoeve van
een schildersbedrijf heeft aangeschaft en deze - voor zover de curator thans
kan bezien - onbetaald heeft gelaten.

Een crediteur heeft gereedschap (een onbetaalde steiger ter waarde €
10.000) voorafgaand aan het faillissement retour genomen, omdat zij had
geconstateerd dat deze door WVE nog niet was betaald maar dat de heer Van
Eijk deze (onbetaalde) steiger al wel op Marktplaats te koop aanbood. De heer
Van Eijk heeft ook bevestigd dat hij ander gereedschap (een verfspuit, ook niet
betaald) ook heeft verkocht via Marktplaats en dat hij de opbrengst privé heeft
opgestreken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voortzetten onderzoek naar bedrijffsmiddelen en mogelijk boedelbelang.

De curator heeft het onderzoek gestaakt.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Nog in onderzoek.

De curator heeft het onderzoek gestaakt.

24-05-2022

1

24-05-2022

1

24-05-2022
1

24-05-2022
1

24-08-2022

2

24-05-2022

1

24-08-2022
2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nog in onderzoek. Onderzoek wordt door gebrek aan administratie ernstig
gehinderd.

Geen werkzaamheden meer te verrichten.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In beginsel geen werkzaamheden te verrichten.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

WVE zou een incasso van een vordering van € 5.200 op een opdrachtgever uit
handen hebben gegeven aan een incassobureau. Ondanks herhaald verzoek
heeft de curator hier nog geen stukken en/of informatie over ontvangen.

Vooralsnog reageert de heer Van Eijck op geen enkele wijze op verzoeken van

de curator.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek mogelijke incasso.

De curator heeft het onderzoek naar mogelijke incasso gestaakt. Er is geen
administratie.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-05-2022
EE
24-08-2022
| 2
24-05-2022
E1
24-05-2022
EE
24-05-2022
EE
24-08-2022
| 2
24-05-2022
EE
24-11-2022
[ 3



Toelichting vordering van bank(en)

De bankrekening van WVE bij de ABN vertoont een negatiefvan € 51,25. Nu dit
bedrag onder het grensbedrag is dient de bank haar vordering niet in het
faillissement in.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog in standaard onderzoek, maar vooralsnog heeft de curator geen activa
aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Standaard onderzoek.

Geen werkzaamheden meer te verrichten.

24-05-2022
1

24-05-2022
1

24-05-2022
1

24-05-2022

1

24-05-2022

1

24-05-2022

1

24-05-2022
1

24-05-2022
1

24-05-2022
1

24-08-2022
2






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 24-05-2022

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 24-05-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 24-05-2022

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 24-05-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 24-05-2022

1

6.6 Opbrengst

24-05-2022
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
24-05-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 24-05-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft herhaaldelijk om afgifte van administratie verzocht. Tot op
heden heeft de curator geen administratie ontvangen. De curator is vooralsnog
van oordeel dat er niet is voldaan aan de boekhoudplicht.

De curator heeft geen administratie ontvangen. De curatoris van oordeel dat

er niet is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is geen jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

24-05-2022

1
24-08-2022

2

24-05-2022

1

24-05-2022

1

24-05-2022

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal de standaard onderzoeken verrichten, maar kan in dit stadium
niet uitsluiten dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur. Dit wordt mede
veroorzaakt door het feit dat er geen administratie voorhanden lijkt te zijn.

Toelichting

De curator heeft de mutaties op de bankrekening van de vennootschap
onderzocht. Op basis van het onderzoek heeft de curator de indruk gekregen
dat de heer Van Eijk de zakelijke bankrekening vooral als privérekening heeft
gebruikt. De curator heeft de heer Van Eijk verzocht om van een groot aantal
mutaties aan te geven wat het zakelijke karakter van de mutatie is geweest.
De heer Van Eijk heeft op geen enkele wijze gereageerd.

De curator is voorlopig van oordeel dat de heer Van Eijk goederen en gelden
aan de vennootschap heeft onttrokken. Verder is de curator van oordeel dat
de heer Van Eijck niet aan de boekhoudplicht heeft voldaan.

De curator heeft herhaaldelijk om informatie verzocht maar de heer Van Eijck
reageert op geen enkele wijze.

Toelichting

De heer Van Eijk heeft in de afgelopen verslagperiode gereageerd, maar kort
gezegd komt het er op neer dat de heer Van Eijk het zakelijke karakter van
de mutaties niet kan aangeven. Naar het voorlopig oordeel van de curator is
er sprake van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Standaard onderzoek rechtmatigheid, maar dit wordt ernstig bemoeilijkt
vanwege het ontbreken van administratie.

Naar het voorlopig oordeel van de curator is er sprake van onbehoorlijk
bestuur. Mede gezien het feit dat de curator niet bekend is met enige
verhaalsmogelijkheden en gezien het feit dat de heer Van Eijk onder bewind
staat, zijn de middelen van de curator om de heer Van Eijk als bestuurder
aan te spreken beperkt.

24-05-2022
E 1
24-08-2022
] 2
24-11-2022
EES
24-05-2022
& 1
24-05-2022
E 1
24-11-2022
EE3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiode de rechtmatigheidsonderzoeken
trachten voort te zetten.

De curator zal in de komende verslagperiode de rechtmatigheidsonderzoeken
afronden. Daarbij zal de curator ook laten meewegen dat de kantonrechter
van de rechtbank Noord-Holland bij beschikking d.d. 11 juli 2022, op verzoek
van de heer Van Eijk, heeft beslist dat de goederen die (zullen) toebehoren
aan de heer Van Eijk, wegens verkwisting of het hebben van problematische
schulden, onder bewind zijn gesteld.

De curator heeft zijn onderzoek in beginsel afgerond. De curator zal in de

komende verslagperiode beoordelen of hij gevolg zal verbinden aan de
uitkomsten van het onderzoek en zo ja: welk gevolg.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 24.766,00
Toelichting

OB 3de en 4de kw 2021, LH 2021 en 1ste kw 2022.

€ 25.766,00
Toelichting

2de kw 2022.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.391,95
Toelichting

PPG Coatings Nederland B.V., kosten faillissementsaanvraag.

24-05-2022
EE
24-08-2022
| 2
24-11-2022
E 3
24-05-2022
EE
24-08-2022
& 2
24-05-2022
mE1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€45.112,72

€51.432,58

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op basis van de huidige stand van zaken verwacht de curator dat het
faillissement t.z.t. op grond van art. 16 Fw. zal worden opgeheven.

De status is ongewijzigd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator zal ten aanzien van de crediteuren de standaard werkzaamheden
verrichten (noteren op lijst, bevestigen, eventueel opvragen nadere informatie
etc.).

I De status is ongewijzigd.

24-05-2022

1

24-08-2022
2

24-05-2022

1

24-08-2022
2

24-05-2022

1

24-11-2022
3

24-05-2022

1

24-11-2022
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing

24-05-2022

1

24-05-2022

1

24-05-2022
1

24-05-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode de aangekondigde
werkzaamheden verrichten, meer in het bijzonder de onderzoeken naar
rechtmatigheid.

De curator zal in de komende verslagperiode de rechtmatigheidsonderzoeken
afronden.

De curator heeft de rechtmatigheidsonderzoeken afgerond. De curator zal in
de komende verslagperiode beoordelen of hij enige gevolg (en zo ja: welk)
aan de uitkomst van het onderzoek zal verbinden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.
De curator verwacht dat het faillissement bij het volgende verslag voor
opheffing zal worden voorgedragen.

I De curator verwacht dat het faillissement bij het volgende verslag voor

opheffing zal worden voorgedragen.

10.3 Indiening volgend verslag
| 24-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

De curator verwijst naar hetgeen onder "Plan van aanpak" staat vermeld.
De curator verwijst naar hetgeen onder "Plan van aanpak" staat vermeld.

I De curator verwijst naar hetgeen onder "Plan van aanpak" staat vermeld.

Bijlagen

Bijlagen

24-05-2022
E 1
24-08-2022
& 2
24-11-2022
E§3
24-05-2022
] 1
24-08-2022
] 2
24-11-2022
EES
24-11-2022
EES
24-05-2022
] 1
24-08-2022
E 2
24-11-2022
EEE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


